Neque in tali casu (quod Nauar. addit) satisfieri obligationi continuandi, nec interruptum diuina officia, imposita per septimum Concilium Toletanum his uerbis, relatis in cap. Nihil, 7. quæst. 1. Nullus absque præuentione patetis molestiæ minister, uel Sacerdos cum ceperit, imperfecta officia, præsumat omnino relinquere. Si quis autem temerarie hoc præsumperit, excommunicationis sententiam sustineat. Vbi aduerte ex eodem Nauar. in præced. num. 63. non esse liberum conceptam orationem interrompere, quantumcumque liberum fuerit eam incipere; sed peccare eos, qui sine causa omittunt illam etiam cuius initium non fuit obligatorium. Ratio est: quia si vituperabile est sermonem cum tereno principe inchoatum, sine causa abrumperere nec continuare ipso aures præbente: multo magis erit vituperabile sic ipse colloquium cum Deo Rege Regum, ut sine tantæ maiestatis respectu, pro sola animi libidine, nulla; urgente causa iusta illo interrupto, ad alia nos ipso uidente applicemus. Aduerte igitur eiusmodi interruptionem ferri: tum loquendo tum audiendo, tum etiam agendo aliena à recitatione: quæ si prophana sint, nec ualde uilia, augent culpam; & specialiter reprehenduntur in cap. Dolentes, De celebratione Missarum: si que sint turpia uel indecètia, à mortali excusari nequeunt, propter notabilem in Deum irreuerentiam. Quod si pia fuerint uel alias honesta & necessaria, ac breuia, excusatio poterit esse omnino à peccato, prout declarat Suarez in præced. cap. 24. in fine.

Secundum documentum est. Eum qui horas canonicas conceptas interruptum animo & uoluntate non continuandi reliquit quod superest, sed repetendi id quod iam recitauit, non satisfacere præcepto de recitandis illis, si tantummodo continuet quæ restant, nec repetat præcedentia iam recitata. Istud est Nauar. ibidem nu. 73. Debet autem sic intelligi ex Azorio in cit. cap. 8. quæst. 7. ut locum habeat, quando ab initio interruptionis recitans habuit uoluntatem recitandi: non autem quando habuit aliquanto post: quia tunc sicut ei liberum est assumere nouam illam uoluntatem repetendi;

ita etiam est liberum eandem relinquere, & sequi interruptionis initio habitam, *vt supponitur*, continuandi omittum absq; iam recitatorum repetitione. Hanc suam doctrinam Azor illustrat exemplo audientis Missæ factum in die festo; qui si ab initio habeat in animo audire aliud, vt præcepto Ecclesiæ satisfaciens, debet illud audire: prout docebitur in seq. lib. 19. num. 23. Quod si non habuerit eum primum cum audiret; sed postea eo auditio conceperit voluntatem adhuc aliud audiendi, potest ab ea recedere & ratiorem habere, scilicet a se auditum, esse ad satisfaciendum præcepto Ecclesiastico de ipso audiendo.